(anciennement lot n°11) de l’immeuble dénommé « G1-G2 » 
situé à Plagne Centre sur la parcelle cadastrée N n°2322.
Il précise que par la délibération n° 2024-173 du 3 septembre 
2024, la commune a autorisé la cession en l’état de ce lot n°14 
au profit de l’ESF au prix de 190 000 € (cent quatre-vingt-dix-
mille euros), étant précisé que les frais d’acte notarié ainsi 
que les frais inhérents à cette acquisition seront à la charge 
de l’acquéreur, et a nommé l’office notarial ALTITUDE de 
Bourg-Saint-Maurice pour l’établissement de l’acte.
Dans le but d’éviter toute spéculation sur cette vente, les élus

[...]

Désignation du bien objet de la vente
Local constituant le lot de copropriété numéro quatorze (14), 
situé dans un ensemble immobilier dénommé G1-G2 PIS-
CINE à La Plagne Tarentaise, figurant au cadastre section n° 
2322 au lieudit La Plagne
Et les quatre-vingts /mille unièmes (80 /1001 èmes) des par-
ties communes générales.
2.Superficie du lot : 109,00 m2. 
3. Prix et conditions financières de la vente : cent quatre-
vingt-dix mille euros (190 000,00 EUR), 
Ce prix est payable comptant.
4. Pacte de préférence au profit du vendeur 
La commune disposera d’un droit de préférence pour une 
durée de vingt ans, en cas de cession à titre onéreux par les 
acquéreurs ou les ayants-droits. Les modalités d’application

[...]

de permettre à l’acquéreur d’acquérir ce local à des condi-
tions avantageuses, en raison de son rôle essentiel pour la 
vie locale.
Par ailleurs, l’acquéreur déclare qu’il envisage de réaliser des 
travaux significatifs d’aménagement et/ou de rénovation du 
bien vendu, pour un montant estimé à deux cent quatre-
vingt-deux mille trois cents vingt-neuf euros (282 329 €) en 
vue de permettre l’exercice de ses activités conformément à 
l’objet de l’association.
Dans un souci d’équilibre entre la volonté de la commune de 
lutter contre la spéculation immobilière et la reconnaissance 
des investissements réalisés par l’acquéreur, il est expressé-

[...]

ayant-droit cessionnaire devra verser à la commune, à titre 
de complément de prix, la moitié (50%) de la plus-value 
nette réalisée.
La plus-value nette réalisée est définie comme étant la dif-
férence entre le prix de revente ou de cession et la somme 
du prix d’acquisition initial, soit cent quatre-vingt-dix-mille 
euros (190 000 €) et du montant justifié des travaux réalisés 
par l’acquéreur sur le bien, déduction faite, le cas échéant, 
des subventions publiques perçues pour ces travaux.

-	 Justification des travaux : 
L’acquéreur devra produire, à première demande de la com-